

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ
 РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ
 (ВТОРОЙ ЭТАП)**

 ЗАКАЗЧИК: Петров Владимир Николаевич
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 100м2 / Ступино
 АДРЕС: Ступино

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
МАТЕРИАЛЫ					
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	200	84	16800
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	200	122	24400
3	Провод ПВС 4x6	м.	3	296	888
4	Кабель телевизионный SAT 703	м.	100	82	8200
Итого по разделу:					50288
ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ					
1	Щкаф пластиковый с монтажной платой (накладной) 800x600x260 IEK IP65	шт.	1	18326	18326
Итого по разделу:					18326
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА					
1	Кабель канал 25x16 дерево	м.	50	115	5750
2	Кабель канал 40x25 дерево	м.	70	167	11690
3	Комплектующие к кабель каналу	к-т	1	5000	5000
4	Гильза проходная	шт.	100	23	2300
5	Коробка распределительная 100x100x50	шт.	28	128	3584
6	Талрэп крюк	шт.	1	340	340
7	Труба металлическая для наружного монтажа электропроводки	м.	2	380	760
Итого по разделу:					29424
РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Розетка электрическая с заземлением тройная накладная Schneider Electric Этюд сосна	шт.	5	800	4000
2	Розетка телевизионная накладная Schneider Electric Этюд сосна	шт.	5	554	2770
3	Переключатель одноклавишный проходной накладной Schneider Electric Этюд сосна	шт.	2	445	890
4	Розетка электрическая с заземлением одинарная накладная Schneider Electric Этюд сосна	шт.	2	385	770
5	Розетка электрическая с заземлением двойная накладная Schneider Electric Этюд сосна	шт.	10	550	5500
6	Выключатель одноклавишный накладной Schneider Electric Этюд сосна	шт.	5	366	1830
7	Выключатель двухклавишный накладной Schneider Electric Этюд сосна	шт.	4	425	1700
Итого по разделу:					17460
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Буры, сверла, дюбель гвозди	к-т	1	920	920
2	Пена монтажная огнеупорная	шт.	1	998	998
3	Лампочка с патроном	шт.	10	110	1100
4	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	2700	2700

	Итого по разделу:	5718
	ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:	121216

РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	200	65	13000
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	200	70	14000
3	Прокладка провода ПВС 4x6	м.	3	70	210
4	Прокладка телевизионного кабеля	м.	100	65	6500
5	Установка распределительной коробки наружный монтаж	шт.	28	130	3640
6	Расключение распределительной коробки	шт.	28	380	10640
7	Монтаж кабель канала 25x16	м.	50	110	5500
8	Монтаж кабель канала 40x25	м.	70	130	9100
				Итого по разделу:	62590
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	Устройство сквозного отверстия до 20мм	шт.	10	500	5000
				Итого по разделу:	5000
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Монтаж шкафа/щита навесного	шт.	1	1500	1500
				Итого по разделу:	1500
МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	17	250	4250
2	Установка и подключение розетки телевизионной	шт.	5	320	1600
3	Установка и подключение выключателя	шт.	9	250	2250
4	Установка и подключение выключателя проходного / перекрестного	шт.	2	290	580
5	Монтаж и подключение люстры	шт.	1	900	900
				Итого по разделу:	9580
МОНТАЖ И НАСТРОЙКА ЭЛЕКТРОПРИБОРОВ И ОБОРУДОВАНИЯ					
1	Установка и подключение видеокамеры	шт.	8	2500	20000
				Итого по разделу:	20000
				ИТОГО РАБОТЫ:	98670

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 219886 руб.

ИТОГО: 219886 руб.

**Специалист по
расчету смет**
Станислав
Гуринович

☎ +7 499 229 18 01
🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>
✉ info@stroyengineer.ru
☎ +7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

Заказчик: _____

Подрядчик: _____

